

社会福祉法人 しがぎん福祉基金

2025年度決算書類等

資金収支計算書

(自) 2025年4月1日 (至) 2026年3月31日

(単位：円)

勘定科目			予算 (A)	決算 (B)	差異 (A)－(B)	備考
事業活動による収支	収入	基本財産運用収入	520, 000	520, 000	－	受取配当金増加
		経常経費寄附金収入	100, 000	135, 000	△35, 000	
		受取利息配当金収入	18, 252, 786	22, 090, 904	△3, 838, 118	
		その他の収入	－	－	－	
		事業活動収入計(1)	18, 872, 786	22, 745, 904	△3, 873, 118	
	支出	事業費支出	13, 822, 000	13, 780, 000	42, 000	
		事務費支出	100, 000	123, 366	△23, 366	
		その他の支出	－	－	－	
		事業活動支出計(2)	13, 922, 000	13, 903, 366	18, 634	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)－(2)		4, 950, 786	8, 842, 538	△3, 891, 752	
その他の活動による収支	収入	積立資産取崩収入	13, 899, 509	13, 857, 509	42, 000	
		その他の活動による収入	－	－	－	
		その他の活動収入計(4)	13, 899, 509	13, 857, 509	42, 000	
	支出	投資有価証券取得支出		－	－	
		積立資産支出	18, 950, 295	22, 742, 081	△3, 791, 786	
		その他の活動による支出	－	－	－	
		その他の活動支出計(5)	18, 950, 295	22, 742, 081	△3, 791, 786	
	その他の活動資金収支差額(6)=(4)－(5)		△5, 050, 786	△8, 884, 572	3, 833, 786	
予備費支出(7)			－	－		
当期資金収支差額合計(8)=(3)+(6)－(7)		△100, 000	△42, 034	△57, 966		
前期末支払資金残高(9)			9, 418, 205	9, 418, 205	－	
当期末支払資金残高(8)+(9)			9, 318, 205	9, 376, 171	△57, 966	

事業活動計算書

(自) 2025年4月1日 (至) 2026年3月31日

(単位: 円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	基本財産運用収益	520,000	520,000	-
		経常経費寄附金収益	135,000	145,000	△10,000
		その他の収益	-	-	-
		サービス活動収益計(1)	655,000	665,000	△10,000
	費用	事業費	13,780,000	11,945,000	1,835,000
		事務費	123,366	129,102	△5,736
		減価償却費	-	-	-
		その他の費用	-	-	-
サービス活動費用計(2)		13,903,366	12,074,102	1,829,264	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△13,248,366	△11,409,102	△1,839,264	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	22,271,240	15,935,713	6,335,527
		その他のサービス活動外収益	-	-	-
		サービス活動外収益計(4)	22,271,240	15,935,713	6,335,527
	費用	その他のサービス活動外費用	-	-	-
		サービス活動外費用計(5)	-	-	-
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		22,271,240	15,935,713
経常増減差額(7)=(3)+(6)		9,022,874	4,526,611	4,496,263	
特別増減の部	収益	その他の特別収益	418,208,000	162,621,000	255,587,000
		特別収益計(8)	418,208,000	162,621,000	255,587,000
	費用	その他の特別損失	-	-	-
		特別費用計(9)	-	-	-
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		418,208,000	162,621,000	255,587,000
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		427,230,874	167,147,611	260,083,263	
当期繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		478,135,002	315,444,967	162,690,035
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		905,365,876	482,592,578	422,773,298
	基本金取崩額(14)		-	-	-
	その他の積立金取崩額(15)		13,857,509	12,022,509	1,835,000
	その他の積立金積立額(16)		22,742,081	16,480,085	6,261,996
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		896,481,304	478,135,002	418,346,302

貸 借 対 照 表

2026年3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	9,376,171	9,418,205	△42,034	流動負債	-	-	-
現金預金	4,300,351	4,342,385	△42,034	事業未払金	-	-	-
普通預金	1,324,199	1,324,199	-	その他の未払金	-	-	-
定期預金	3,751,621	3,751,621	-	1年以内支払予定長期未払金	-	-	-
前払金	-	-	-	未払費用	-	-	-
前払費用	-	-	-	預り金	-	-	-
預け金	-	-	-	前受金	-	-	-
その他の流動資産	-	-	-	前受収益	-	-	-
				仮受金	-	-	-
				その他の流動負債	-	-	-
固定資産	1,328,792,420	901,519,512	427,272,908	固定負債	-	-	-
基本財産	100,000,000	100,000,000	-	長期未払金	-	-	-
投資有価証券	100,000,000	100,000,000	-	長期預り金	-	-	-
				その他の固定負債	-	-	-
その他財産	1,228,792,420	801,519,512	427,272,908				
投資有価証券（その他財産）	937,105,133	518,716,797	418,388,336	負債の部合計	-	-	-
助成事業積立資産	250,000,000	250,000,000	-	純 資 産 の 部			
助成事業費用積立資産	41,687,287	32,802,715	8,884,572	基本金	150,000,000	150,000,000	-
長期前払費用	-	-	-	その他の積立金	291,687,287	282,802,715	8,884,572
その他の固定資産	-	-	-	助成事業積立金	250,000,000	250,000,000	-
				助成事業費用積立金	41,687,287	32,802,715	8,884,572
				次期繰越活動増減差額	896,481,304	478,135,002	418,346,302
				（うち当期活動増減差額）	427,230,874	167,147,611	260,083,263
				純資産の部合計	1,338,168,591	910,937,717	427,230,874
資産の部合計	1,338,168,591	910,937,717	427,230,874	負債及び純資産の部合計	1,338,168,591	910,937,717	427,230,874